[image: brasão]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VIADUTOS
ATA nº 004/2018
ATA DE ANÁLISE DE RECURSO REFERENTE À LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 05/2018, DE 19 DE JUNHO DE 2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 994/2018. Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e dezoito (30.07.2018), às oito horas e trinta minutos  (08h30min), no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro número oitenta e quatro (nº 84), reuniu-se a Comissão de Licitações designada pela Portaria Municipal número noventa e três, de treze de junho de dois mil e dezoito (nº 093/2018, de 13.06.2018),  com a presença dos seguintes membros: Paulo Sergio Lazzarotto, Alan Asturian e Fernanda Taise Dolinski, para deliberação acerca de recursos referente a fase de análise de propostas relativos a licitação supra citada que tem por objeto a seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de prevenção e combate a incêndio das edificações públicas municipais, conforme prédios e locais descritos no Edital. A empresa Douglas Roberto Menino - ME apresentou recurso alegando que a empresa vencedora encontra-se fora do perímetro estabelecido no Decreto, cita ainda o artigo 3º da Lei 8.666/93 e finaliza requerendo a desclassificação da proposta da empresa Aquabona Assessoria Ambiental e Segurança do Trabalho Ltda, concomitante, requer que a recorrente seja declarada como vencedora do certame, posto que sediada no Município de Erechim, perímetro estabelecido pelo Decreto, e por ter apresentado proposta financeira dentro do limite definido pela LC 123/2016. Abre-se prazo de recursos previstos na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, para impugnações ao recurso. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 5433951800 – CEP: 99820-000 -	Viadutos – RS

image1.png